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Narodowe Centrum Kultury (NCK) rozpoczyna nabór wniosków o dofinansowanie w ramach programu

Dom Kultury+ Edycja 2025. To inicjatywa skierowana do domów kultury oraz instytucji kultury, które są

gotowe na prowadzenie nowatorskich działań animacyjnych opartych na współpracy ze społecznościami

lokalnymi. Program oferuje możliwość realizacji jednego z dwóch zadań: Inicjatywy lokalne lub

Partnerstwo lokalne.

Zadanie I – Inicjatywy lokalne

Celem tego zadania jest aktywizacja społeczności lokalnych poprzez realizację działań opartych na

diagnozie lokalnych potrzeb i zasobów kulturowych. W ramach zadania można ubiegać się o wsparcie dla

działań podzielonych na dwie części.

Pierwsza część obejmuje:

przeprowadzenie diagnozy zasobów kulturowych społeczności lokalnej oraz organizację

oddolnych inicjatyw wynikających z tej diagnozy,

opracowanie i udostępnienie zasad wyboru inicjatyw mieszkańców,

wybór od 3 do 7 inicjatyw oraz przygotowanie planu ich realizacji we współpracy z autorami

pomysłów,

ewaluację realizowanych działań.

Druga część zakłada realizację wybranych inicjatyw z udziałem społeczności oraz opracowanie planu

kontynuacji działań po zakończeniu programu. Działania są wspierane przez animatora wyznaczonego

przez NCK.

Zadanie II – Partnerstwo lokalne

To zadanie koncentruje się na budowaniu długofalowej współpracy z lokalnymi partnerami. Zakres

działań obejmuje m.in.:

organizację szkoleń i warsztatów dla zespołu zadaniowego oraz członków partnerstwa lokalnego,

wypracowanie pomysłu na projekt uwzględniający lokalne potrzeby,

realizację projektu o charakterze procesowym, który uwzględnia wnioski z przeprowadzonej

diagnozy,

opracowanie planu dalszego działania partnerstwa po zakończeniu programu.

Zespoły realizujące zadanie będą korzystać z merytorycznego wsparcia mentora wyznaczonego przez

NCK.

Kto może aplikować?

Do udziału w programie mogą zgłaszać się samorządowe instytucje kultury, takie jak domy kultury,

ośrodki kultury czy biblioteki posiadające w swojej strukturze jednostki o charakterze kulturalnym.

Wykluczone są instytucje współprowadzone przez ministra i samorządy. Ponadto:

w ramach zadania Inicjatywy lokalne nie mogą aplikować instytucje, które realizowały ten

program w latach 2022-2024,
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w ramach zadania Partnerstwo lokalne nie mogą ubiegać się instytucje, które nigdy wcześniej nie

uczestniczyły w programie Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne.

Dofinansowanie można przeznaczyć m.in. na zakup usług szkoleniowych, organizację warsztatów,

opracowanie i realizację projektów, a także na działania ewaluacyjne. Budżet programu przewiduje

wsparcie dla różnorodnych działań mających na celu rozwój lokalnych inicjatyw oraz budowanie

trwałych partnerstw.

Wnioski można składać za pośrednictwem systemu SOP do 30 stycznia 2025 roku. 

Program Dom Kultury+ Edycja 2025 to kolejny krok w kierunku wzmacniania lokalnych społeczności i

ich zaangażowania w życie kulturalne. NCK zachęca instytucje kultury do skorzystania z możliwości,

jakie oferuje program, by wspólnie budować trwałe relacje oparte na współpracy i dialogu.
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